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

Vermiet- / Verwertbarkeit : gut bis sehr gut

Restnutzungsdauer : Nach der ImmoWertV § 6 ist die Restnutzungsdauer (RND) die Zahl der
Jahre, in denen die baulichen Anlagen bei ordnungsgemäßer Bewirtschaf-
tung voraussichtlich noch wirtschaftlich genutzt werden können; durchge-
führte Instandsetzungen oder Modernisierungen oder unterlassene
Instandhaltungen oder andere Gegebenheiten können die RND verlängern
oder verkürzen.

Die Restnutzungsdauer wird unter Berücksichtigung der üblichen durch-
schnittlichen wirtschaftlichen Gesamtnutzungsdauer (GND), des allgemeinen
baulichen Zustandes des Wertermittlungsobjektes sowie der durchgeführten
Modernisierungsmaßnahmen und des Alters der baulichen Anlage ermittelt.
Dabei wird das Modell zur Ableitung der wirtschaftlichen Restnutzungsdauer
für Wohngebäude Anlage 4 der SW-RL zu Grunde gelegt.

GND gem. 3.5.6 der ergänzenden RL zur WertR und Anlage 4 SW-RL:
normal/übliche Gesamtnutzungsdauer GND 80 Jahre
Baujahr 2007
Alter 14 Jahre
rechnerische Restnutzungsdauer RND 65 Jahre
vom Gutachter ermittelte modifizierte RND 65 Jahre
fiktives Baujahr 2007

G. Außenanlagen
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Wasserversorgung : Anschlussleitung an das städtische Wasser-Leitungsnetz

Entwässerung : Schmutzwasseranschlussleitung an die städtische Kanalisation
Regenwasseranschlussleitung an die städtische Kanalisation

Energieversorgung : Anschlussleitung an das Strom-Leitungsnetz des örtlichen VU´s
Anschlussleitung an das Gas-Leitungsnetz des örtlichen VU´s

Müll : Stellplatz für Mülltonnen an der südwestlichen Ecke des Grundstücks mit einem
Platten-Belag befestigt

Terrasse : durchschnittliche Größe mit einem Platten-Belag befestigt, in gesamter
Grundstücksbreite, nordwestlich des Hauses gelegen

Zuwegungen / Zufahrten : über die Hoffläche im Südosten des Hauses mit Platten-Belag in fast der
gesamten Grundstücksbreite (außer Abstellraum) vom Gebäude bis zur
öffentlichen Straße

über eine Hauseingangstreppe, 3 Stg. aus Betonstufen in ausreichender Breite
mit einem Fliesen-Belag auf Tritt- und Setzstufen und auf dem Podest vor der
Haustür

Einfriedung : übw. mit Stahlgitterzaun, tlw. mit Holzsichtschutzzaun, straßenseitig mit großem
Schiebetor und Eingangstörchen jeweils aus Vierkantstahl gestrichen 

Unbebaute Flächen : übw. Rasenfläche

Sonstiges : Auf dem Grundstück befindet sich: ein einfacher Unterstand für Kaminholz in 
Holzbauweise

Pflegezustand : Die Außenanlagen machen einen durchschnittlich gepflegten Eindruck.
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4. Maß der baulichen Nutzung

A. Wohn- und Nutzflächen (WF/NF)

aus der Bauakte und den Bauzeichnungen entnommen und auf Plausibilität überprüft 
siehe Anlage

Wohnfläche
Wohn-Schlafräume Küchen Nebenräume Wohnfläche qm

Wohnen/Essen EG 26,53 26,53 qm
Schlafen OG 17,11 17,11 qm
Kind 1 OG 13,40 13,40 qm
Kind 2 OG 13,61 13,61 qm
Küche EG 16,37 16,37 qm
Bad OG 8,44 8,44 qm
WC EG 2,36 2,36 qm
Diele EG 8,25 8,25 qm
Abstell / HAR EG 2,03 2,03 qm
Diele OG 2,86 2,86 qm
Bodenraum DG 15,17 15,17 qm
Diele DG 3,24 3,24 qm

70,65 16,37 42,35
Netto-Wohnfläche : 129,37 qm

Räumliche Ausstattung
Abstellraum im DG 8,01 qm

Netto-Ausstattungsfläche: 8,01 qm

Nutzfläche
0,00 qm

Netto-Nutzfläche: 0,00 qm

B. Brutto-Grundflächen (BGF)

aus der Bauakte und den Bauzeichnungen entnommen und auf Plausibilität überprüft 
siehe Anlage

Bereich a) allseitig umschlossen und überdeckt
Erdgeschoss 71,91 qm
Obergeschoss 71,91 qm
Dachgeschoss 71,91 qm

Brutto-Grundfläche a) 215,73 qm

Bereich b) nicht allseitig umschlossen, aber überdeckt
0,00 qm

Brutto-Grundfläche b) 0,00 qm

Brutto-Grundfläche NHK 2010 215,73 qm
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C. Wertrelevante GRZ und GFZ

Die Ermittlung der GRZ und GFZ dient zur wertmäßigen Einordnung der wirtschaftlichen Ausnutzung des 
Grundstücks und ist mit der planungsrechtlichen GRZ und GFZ nach der BauNVO nicht vergleichbar.

Anrechbare Grundstücksfläche 171,00 qm

Vorh.Grundflächenzahl (GRZ)
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